Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 143  города Пензы "Вишенка"

ПРИКАЗ

    28.11.2024 г.                                                                                   № ____/3

О назначении ответственных  за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений.

В целях исполнения Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», с целью создания и внедрения организационно-правовых механизмов,

нравственно-психологической атмосферы, направленной на эффективную

профилактику коррупции в МБДОУ № 143

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав комиссии по противодействию коррупции МБДОУ

детского сада № 143 города  Пензы и филиала:

Председатель –Н.А. Воронкина, заведующая;

Зам. председателя –Т.В. Григорьева, заместитель заведующей филиала

Секретарь – Т.В. Темарцева, заместитель заведующей по ВМР;

Члены комиссии:

 –Н.В. Карамышева, воспитатель;

– Е. В.Лупанова, педагог-психолог;

– Дубина О.И., воспитатель;

– М.А. Дунина , представитель родительской общественности.

2.  Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025

учебный год.

3. Продолжать  знакомить сотрудников МБДОУ №143 и филиала с  Кодексом этики и

служебного поведения.

4. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в Учреждении и его филиале на заместителя ВМР Темарцеву Т. В. и

заместителя заведующей филиала  – Григорьеву Т.В.

5. Разместить план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ №143 в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

учреждения, ответственная Карамышева Н.В..
6. Делопроизводителю Ермолаевой ИА...заключать вновь принятыми  работниками

дошкольного учреждения трудовые договора с соблюдением требований Политики

противодействия коррупции.

7. Возложить на вышеуказанных  работников Учреждения следующие функции:

7.1.  Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов в Учреждении.

7.2.Обеспечение реализации работниками Учреждения права уведомлять руководителя

обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению

коррупционных правонарушений.

7.3. Организация правового просвещения работников Учреждения, родителей

(законных представителей) воспитанников.

7.4. Взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере

деятельности

8. Осуществлять своевременное информационное освещение антикоррупционной

деятельности Учреждения.

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                                                Н.А. Воронкина

Приказ подготовила:                                                                                    ИА. Ермолаева

С приказом ознакомлены:

заместитель заведующей по ВМР -                                                             Т. В. Темарцева

заместитель заведующей филиала -                                                             Т.В. Григорьева

воспитатель -                                                                                                 Н.В. Карамышева

педагог-психолог -                                                                                              Е. В.Лупанова

воспитатель –                                                                                                   О.И. Дубина

представитель родительской общественности                                              М.А. Дунина

Ответственный за ведение сайта                                                               Н.В. Карамышева

		2025-04-08T11:17:58+0300
	Воронкина Надежда Александровна
	Я являюсь автором этого документа